АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта

изменений в Устав муниципального образования Светлинский
поссовет Светлинского района Оренбургской области

№2от 19 ноября 2024 года

Место публичных
слушаний:

- здание администрации Светлинского поссовета

Присутствовали: - 14 человек, работники администрации
Светлинского поссовета, депутаты Светлинского
поссовета, жители пос. Светлый

Председательствовал: - Хмельницкий В.А. - глава муниципального
образования Светлинский поссовет Светлинского
района Оренбургской области

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта изменений в Устав муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.

Выступил: глава муниципального образования Светлинский поссовет
Светлинского района Оренбургской области Хмельницкий В.А., который
ознакомил присутствующих с текстом проекта изменений в Устав
муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района
Оренбургской области, который сообщил, что в целях приведения Устава
муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района
Оренбургской области в соответствие с действующим законодательством
необходимо принять изменения в Устав муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.
Выступила: главный специалист администрации по юридическим вопросам
Шатохина Ю.Г., пояснившая, что указанный проект был принят за основу на
заседании Совета депутатов от 22.10.2024 года №212. Предлагается принять
изменения в Устав в соответствии с нормами действующего
законодательства, необходимо учесть следующие изменения:

1. В статье 5:
а) пункт 27 изложить в новой редакции:

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения;

б) дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», в нехозяйственных книгах;»;

2. В части 1 статьи 28:
а) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента»;
3. Абзац 2 пункта 4 части 4 статьи 29 изложить в новой редакции:
«Глава поссовета не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской
Федерации, депутатом законодательных органов субъектов Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а
также должности государственной гражданской службы и должности
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными
законами. Глава поссовета не может одновременно исполнять полномочия
депутата представительного органа муниципального образования, за
исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

4. Часть 1 статьи 31:
а) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента»;
5. Статью 55 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в муниципальной собственности, системообразующей
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой
организации, действующих в границах Оренбургской области, в случаях,
порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской
Федерации об электроэнергетике.».

Выступил: депутат Совета депутатов муниципального образования
Светлинский поссовет от избирательного округа №1 Шайдурова И.Ю.,
предложил одобрить и утвердить проект изменений в Устав муниципального
образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области.

Голосовали: единогласно.

Председательствующий //;///%/
публичных слушаний , /у( f)1 В.А.Хмельницкий

Секретарь Ю.Г. Шатохина

Решение
публичных слушаний по обсуждению проекта изменений в Устав

муниципального образования Светлинский поссовет
Светлинского района Оренбургской области

от 19.11.2024 года № 2

Заслушав и обсудив проект изменений в Устав муниципального
образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект изменений в Устав муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области.

2. Предложить депутатам Совета депутатов муниципального
образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской
области принять изменения в Устав муниципального образования
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области с учетом
внесенных изменений и дополнений.

Председательствующий
публичных слушаний

Секретарь

В.А.Хмельницкий

Ю.Г. Шатохина